Oficio SMMA nº 075/2022

• 11111 11g r:
CAJAMAR
PREFEITURA

MEIO AMBIENTE

Cajamar, 30 de maio de 2022

Ao Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente de Cajamar

Assunto: Esclarecimentos quanto à contratação do TR para o Plano Municipal de
Macrodrenagem

Ref.: Ofício COMDEMA 002/2022

Prezados,

Em resposta ao Ofício em epígrafe, informamos que os trâmites relacionados

ao processo administrativo nº 9946/2021, referente à contratação de empresa

especializada para a elaboração do Termo de Referência para a execução do Plano

Municipal de Macrodrenagem, foram realizados pela SMMA e encaminhados, em

agosto de 2021, ao Departamento de Licitações para os procedimentos necessários,

tendo em vista a responsabilidade do referido órgão em relação às contratações

públicas.

Após os questionamentos ocorridos na reunião do COMDEMA de 03 de maio

de 2022, em contato com o Departamento supracitado, foi-nos informado que os

orçamentos constantes no referido processo administrativo venceram e que era

necessário obter novos orçamentos para prosseguimento da contratação.

Após a renovação dos orçamentos pelas consultorias, o Departamento de

Licitações contatou a SMMA na presente semana (30/05 a 05/06) para que fosse

expedida a requisição de compras, última etapa do processo antes da publicação do

Edital.

( 11) 44 46 - 6650 - AVENIDA DEOVAIR rnuz DE OLIVEIRA, 466 (BOIODROMO)
JORDA NÉSIA- CAJAMAR / SP- CEP 07750-000

-rt '
lll1

JI ' +~ I'

CAJAMAR
PREFEITURA

MEIO AMBIENTE

Colocamo-nos a disposição para quaisquer dúvidas e esclarecimentos.

Atenciosamente,

Leandr tte Arantes
\

Secretário Adjunto de Meio Ambiente cipal ~e Meio Ambiente

(U) 4446-6650 - AVENIDA DEOVAIR CH UZ DE OLIVEIRA, 466 (BOIODROMO)
JORDANÉSIA- CAJMvlAR / SP - C[P 07750-000

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}